

聚光科技（杭州）股份有限公司

2018年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2018年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2018年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	4,003,310,892.09	2,799,399,315.57	43.01%
营业利润	800,987,922.24	469,259,539.73	70.69%
利润总额	800,064,537.36	560,521,726.04	42.74%
归属于上市公司股东的净利润	603,255,698.94	448,907,030.13	34.38%
基本每股收益（元）（加权平均）	1.33	1.00	33.00%
加权平均净资产收益率	17.79%	15.25%	2.54%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	7,729,141,391.62	6,377,998,717.34	21.18%
归属于上市公司股东的所有者权益	3,512,703,830.97	3,139,007,106.80	11.90%
股本	452,517,400.00	452,517,400.00	0%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	7.7626	6.9368	11.90%

注：1、本表数据为公司合并报表数据。

2、报告期内，公司累计回购股份数量5,850,000股，上述基本每股收益、加权平均净资产收益率按总股本扣减回购股份数量后加权平均计算。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营情况

报告期内公司实现营业总收入为 4,003,310,892.09 元，比去年同期增长 43.01%；营业利润为 800,987,922.24 元，比去年同期增长 70.69%；利润总额为

800,064,537.36元，比去年同期增长42.74%；归属于上市公司股东的净利润为603,255,698.94元，比去年同期增长34.38%。报告期内，公司营业总收入同比上升主要因为客户需求旺盛，公司在环境、实验室、工业过程分析等业务板块实现收入明显增长，公司毛利率稳定；同时，公司通过强化管控，公司销售费用率、管理费用率得到有效控制，财务费用率保持稳定；使得本报告期营业利润、归属于上市公司股东的净利润较上年同期增长。

2、财务状况

报告期末，公司总资产7,729,141,391.62元，比期初增长21.18%；归属于上市公司股东的所有者权益为3,512,703,830.97元，比期初增长11.90%；归属于上市公司股东的每股净资产为7.7626元，比期初增长11.90%；主要原因是公司本年度实现盈利所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩于2019年1月30日在中国证监会指定的创业板信息披露网站上披露的《2018年度业绩预告》不存在差异。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步核算的结果，尚未经会计师事务所审计，具体财务数据将在2018年年度报告中详细披露。

五、备查文件

经公司现任法定代表人叶华俊先生、主管会计工作的负责人虞辉先生、会计机构负责人王锁梅女士签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

聚光科技（杭州）股份有限公司

董 事 会

二〇一九年二月二十七日